
COMUNE DI CALATABIANO

(Città Mteropolitana di Catania )

Area Economico - Finanziaria

REG.GEN. N. 'U- DEL Ù{^jot j7^1.9,

Determinazione n. Int. Giudei 05.02.2018

Oggetto: Liquidazione e pagamento del compenso e del rimborso spese viaggi al dott. Pavone

Domenico in qualità di Presidente Collegio Revisori dei Conti per il periodo dal

23.10.2017 al 31.12.2017.

Premesso che:

con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 72 del 23.10.2017, esecutiva ai sensi di legge, è

stato nominato il Collegio del Revisori dei Conti di questo Comune per il triennio 2017-2020

con decorrenza dalla data di esecutività della predetta deliberazione;

-  con la medesima deliberazione è stato fissato il compenso annuo spettante a ciascun

componente ed al presidente del Collegio;

Dato atto che:

in data 20.11.2017, nella sede municipale, si è insediato il Collegio dei Revisori dei Conti,

giusto verbale n. 01 di pari data;

nella stessa seduta il Collegio ha preso atto che ai sensi dell'art. 10, comma 6, della L.R. n.

3/2016 e ss. mm. ed ii. ha assunto la funzione di Presidente il dott. Domenico Pavone in

quanto componente che ha svolto il maggior numero di incarichi di revisore presso EE.LL.;

Preso atto che:

con determinazione n. 856 del 20.11.2017 è stato assunto l'impegno di spesa per

compenso dovuto al Collegio dei Revisori dei Conti per il triennio 2017-2020 con

decorrenza 23.10.2017;

con determinazione n. 860 del 21.11.2017 è stato assunto l'impegno di spesa per il

rimborso di spese viaggio dovuto al predetto Collegio;

Preso atto altresì, che il dott. Domenico Pavane ha regolarmente ha svolto l'incarico conferitogli;

Visti:

-  la fattura n. 7 del 30.01.2018 di € 2.272,73 lordi relativamente al compenso dal 23.10.2017
al 31.12.2017;

la fattura n. 2 del 06.01.2018 di € 23.76 relativamente al rimborso spese viaggio;

-  l'art. 241, del D. Lgs. n. 267/2000, i D.M. 31.10.2001 e 20.05.2005, riguardanti il limite

massimo del compenso base annuo lordo spettante ad ogni componente dell'organo di

revisione economico - finanziaria

art. 241, comma 4, del D. lgs. n. 267 /2000 che dispone l'aumento del 50% del compenso
base annuo per il presidente del collegio;



I'art.6, co. 3, del D.L n.78/2010, convertito in legge n. 122/2010 e ss. mm. ed il, che

assoggetta il medesimo a riduzione del 10%, rettificata dalle eventuali maggiorazioni

previste dall'art. 1, lett. a) e b) del D.M. 20.05.2005;

il D.M. 04.08.2011 il quale dispone che ai componenti dell'organo di revisione economico-

finanziaria aventi la propria residenza al di fuori del comune ove ha sede l'Ente, spetta il

rimborso delle spese di viaggio, effettivamente sostenute, per la presenza necessaria o

richiesta presso la sede dell'Ente per lo svolgimento delle proprie funzioni e che eventuale

rimborso delle spese di vitto e alloggio in ogni caso entro il limite del 50% di cui all'art. 241,

comma 6 bis, del D.Lgs. n. 267 /2000;
Il vigente regolamento di contabilità

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati

1. di liquidare e pagare al dott. Domenico Pavone noto a Taormina (ME) il 20.06.1977 C.F.:
PVNDNC77H20L042E Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti del Comune di Calatabiano,

l'importo lordo di € 2.272,73 a fronte della fattura n. 07 del 30.01.2018, quale compenso per
l'attività svolta dal 23.10.2017 al 31.12.2017 e l'importo di € 23.76 a fronte della fattura n. 02
del 16.01.2018 quale rimborso spese viaggio sostenute dalla data di insediamento al
31.12.2017;

2. di dare atto che:

la somma lorda di € 2.272,73, a fronte della fattura n. 07 del 30.01.2018, quale compenso
per l'attività svolta dal 23.10.2017 al 31.12.2017, trova imputazione al Cap. 10110313
(Missione 1 Programma 1 Titolo 1) imp. n.1385/2017;
la somma di € 23,76 a fronte della fattura n. 02 del 16.01.2018 quale rimborso spese
viaggio sostenute dalla data di insediamento al 31.12.2017 trova imputazione al cap.
10110324 (Missione 1 Programma 1 Titolo 1) imp. n.1386/2017;

3. di emettere, mandato di pagamento in favore del dott. Domenico Pavone:

-  per € 1.504,64 al netto della ritenuta IRPEF di € 358,25 e dell'IVA di € 409,84 a fronte della
fatt. n. 07 del 30.01.2018;

per € 23,76 a fronte della fatt. n. 02 del 16.01.2018;

4. di dare atto altresì, che la somma verrà accreditata sul c.c.b. come indicato sulla fattura;
5. di disporre il pagamento dell'IVA di € 409,84 e della ritenuta IRPEF di € 358,25 a fronte della

fatt. n. 07 del 30.01.2018 in favore dell'Erario ;
6. di dare atto altresì, che in riferimento all'istruttoria ed all'adozione del presente atto non

ricorrono situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, con l'impresa interessata al
procedimento, capace di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile di
Area/Responsabile del servizio/Responsabile di procedimento; ne sussistono tra Responsabile
di Area/Responsabile di servizio/Responsabile del procedimento, con il soggetto (titolare, soci,
amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado;

7. di trasmettere il presente atto all'Albo Pretorio online per la relativa pubblicazione

Il Responsabile dell'Area Finanziaria

liba Pennino



Fattura elettronica (ver. EPA 12) - Visualizzazione Maggioli SPA Pagina 1 di 1

Soggetto emittente: Terzo

Trasmissione nr. 0003939113 verso PA

Da: IT01879020517 a: A7BZV5

Formato: FPA12

Mittente: DOMENICO PAVONE

Partita IVA: IT02929910830

Codice fiscale: PVNDNC77H20L042E

Nominativo: DOMENICO PAVONE

Albo professionale di appartenenza: ORDINE DOTTORI
COMMERCIALISTI ED ESPERTI CONTABILI

Provincia di competenza dell'Albo: ME
Numero iscrizione all'Albo; 00791/A/A

Data iscrizione all'Albo: 19/06/2007

Regime fiscale: Ordinario
Sede: VICO POLIBIO N. 4 - 98039 - Taormina (ME) IT
Recapiti:
Telefono: 094228894

E-mail: pavonedott.domenico@tiscali.it

Terzo Intermediario soggetto emittente:
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01879020517

Cessionario/committente: Comune di Calatabiano - Area

Economico Finanziaria

Codice Fiscale: 00462070871

Sede: Piazza Vittorio Emanuele, 32 - 95011 - Calatabiano (CT)
IT

Fattura nr. FATTPA 7__18 del 30/01/2018

Importo totale documento: : 2 7 i (EUR)
Importo da pagare entro il 01/03/2018: - ' vi (EUR)
Ritenuta persone fisiche di 358,25 (EUR)( 20,00%)- Causale di pagamento A(decodifica come da modello 770S)

Dettaglio
dee.

Cod.

articolo

Descrizion

e
Quantità

Unità

misura

Valore

unitario

(EUR)

Valore

totale

(EUR)

Aliquota
IVA

Ritenuta

1

Codice

fornitore 04

2018

COMPENSO

REVISORE

DEI CONTI

RELATIVO

AL PERIODO

DEL

MANDATO

DAL 23

OTTOBRE

2017 AL 31

DICEMBRE

2017

1.00000000 NR 1791,240000 1.791,24 22,00% SI

Cassa Aliquota Imp. contrib. (EUR) Impon. (EUR) Aliq. IVA

Cassa Previdenza Dottori

Commercialisti
4,00% 71,65 1.791,24 22,00%

IVA lmpon./lmporto (EUR) Imposta (EUR) Esigibilità Rif. normativo

22.00% 1.862,89 409,84 ■Sc'SSii.n-.e dei pag.irn=;, >t!
Scissione dei pagamenti
art. 17 TER DPR 633/72
e successive modifiche

Pagamento

Modalità Importo (EUR) entro il Istituto IBAN Cod. pag.

Bonifico !  tc-'I 01/03/2018 UNICREDIT S.P.A.
IT64R020088259000
0300104162

BB30G

fiÌe:///C:/Users/Ragioneria/AppData/Locai/Temp/b55f2804ef34eaac7e82a27elf3e8c2... 05/02/2018



Fattura elettronica (ver. FPA12) - Visualizzazione Maggioli SPA Pagina 1 di 1

Soggetto emittente; Terzo

Trasmissione nr. 0003818436 verso PA

Da: IT01879020517 a: A7BZV5

Formato: FPA12

Mittente: DOMENICO PAVONE

Partita IVA: IT02929910830

Codice fiscale: PVNDNC77H20L042E

Nominativo: DOMENICO PAVONE

Albo professionale di appartenenza; ORDINE DOTTORI
COMMERCIALISTI ED ESPERTI CONTABILI

Provincia di competenza dell'Albo: ME
Numero iscrizione all'Albo: 00791/A/A

Data iscrizione all'Albo; 19/06/2007

Regime fiscale; Ordinario
Sede: VICO POLIBIO N. 4 - 98039 - Taormina (ME) IT
Recapiti:
Telefono: 094228894

E-mail: pavonedott.domenico@tiscali.it

Terzo intermediario soggetto emittente:
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01879020517

Cessionario/committente: Comune di Calatabiano - Area

Economico Finanziaria

Codice Fiscale: 00462070871

Sede: Piazza Vittorio Emanuele, 32 - 95011 - Calatabiano (CT)
IT

FATTURA NR. FATTRA 2_18 DEL 06/01/2018

Importo totale documento;
Importo da pagare ;

(EUR)
(EUR)

J

Dettaglio
dee.

Cod.

articolo

Descrizion

e
Quantità

Unità

misura

Valore

unitario

(EUR)

Valore

totale

(EUR)

Aliquota
IVA

Natura

operazione

1

Codice

fornitore 03

2018

RIMBORSO

SPESA PER

NUMERO 3

VIAGGI

ESEGUITI

NELL' ANNO

2017

1.00000000 NR 23,760000 23,76 0,00%
Esclusa ex

art. 15

IVA Natura op. Impon./Importo (EUR) Imposta (EUR) Rif. normativo

o
o
ò

Escluse ex art. 15 23,76

o
o
o

D.p.r. 633/72

Pagamento

Modalità Importo (EUR) Cod. pag.

Bonifico 23 7 ;,BB30G

Nome Descrizione

PROSPETTO CALCOLO VIAGGI ESEGUITI NELL' ANNO 2017

file:///C: AJsers/Ragioneria/AppData/Local/Temp/44e2ef42274649131 fce548361 Ocd 1... 1^/01/2018


